
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ВЕРЕСАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

от «20» января 2022 г с.Вересаево №31

Об утверждении плана организационных, 
профилактических и противоэпидемических 
мероприятий по предупреждению распространения 
новой коронавирусной инфекции COVTO-19 с 
учетом штамма Омикрон в МБОУ «Вересаевская 
средняя школа»

Во исполнение Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 
30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 
"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 
детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 
19)», протокола заседания оперативного штаба по вопросу предупреждения распространения 
новой коронавирусной инфекции (2019-nCov) в Республике Крым от 14.01.2022 № 143, 
распоряжения администрации Сакского района от 19.08.2021 № 160-р «О внесении изменений 
в распоряжение администрации Сакского района Республики Крым от 31.12.2014 № 45-р «О 
создании санитарно-противоэпидемической комиссии», приказа отдела образования 
администрации Сакского района Республики Крым от 17.01.2022 № 13 «Об утверждении 
плана организационных, профилактических и противоэпидемических мероприятий по 
предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 с учетом 
штамма Омикрон в образовательных организациях» в целях усиления мероприятий по 
предупреждению заболеваний и недопущения массовых заболеваний в МБОУ «Вересаевская 
средняя школа»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план организационных, профилактических и противоэпидемических 
мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции COVID- 
19 с учетом штамма Омикрон в МБОУ «Вересаевская средняя школа» (далее -  План) 
(Приложение 1).
л  ^  -  _ _  sS  S y ~ 'ОА*-СКОгп .
2. Обеспечить выполнение Плаца в устайгой ьые сроки.
3. Контроль за исполнением д^вдбго орцка^ $рляю за собой.

Директор школы 

С приказом ознакомлены:
И.В. Мемедлаева
Л.С. Халилова
Ю.В. Подлегаева
А.С.Бавбекова
И.Ф.Невидловская
Л.Ю.Муха
А. П. Кушнирук
А.А.Румиева
Е.В.Усатенко
3. М. Аметова

Я.А. Загарина

«^«января 2022г. 
«^»»января 2022г. 
«^0»января 2022г. 
«^»января 2022г. 
«^»января 2022г. 
«^/7»января 2022г. 
«1£»января 2022г. 
« М> января 2022г. 
«^£»января 2022г. 
«^0»января 2022г.



IfO & L__

d r f . . ..

И.Э. Аванесян 
Н.Н.Галий 
Н.Ф. Литвинова 
А. X. Азаматов 
З.К.Аметова 
Т.Г.Пшеничная 
О.А.Канищева 
Л.ААдживефаева 
Э.К. Смаилова 
М. П. Гончаренко 
И.П.Ревтова 
Л. А. Сейтмеметова 
Ф.И. Османова 
Л. Ш. Османова 
З.Р.Садыкова 
З.М.Джаферова 
Э.Э.Рамазанова 
Е.Н. Левицкая

«.^января 2022г. 
«$?»января 2022г. 
«^»января 2022г. 
«^р»января 2022г. 
«/0»января 2022г. 
<ф ~|»января 2022г. 
«^0»января 2022г. 
«ДО»января 2022г. 
«^0»января 2022г. 
«^0»января 2022г. 
« М>января 2022г. 
«£Г»января 2022г. 
«^7»января 2022г. 
«#Р»января 2022г.

»января 2022г. 
«М»января 2022г. 
« /р»января 2022г. 
« №» января 2022г.



Приложение1 
к приказу № 31 от 20.01,2022

План мероприятий
организационных, профилактических и противоэпидемических мероприятий по 

предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 с учетом 
штамма Омикрон в МБОУ «Вересаевская средняя школа»

№ Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственные

1. Регулярное проведение генеральной 
уборки образовательных организаций

Постоянно
Еженедельно

Халилова 
Л.С.заместитель 

директора по АХЧ
2. Организация ежедневных «утренних 

фильтров» при входе в здание с 
обязательной термометрией и 
недопущением скопления 
обучающихся при входе с целью 
выявления и недопущения в 
образовательную организацию 
воспитанников и их родителей 
(законных представителей), 
сотрудников с признаками 
респираторных заболеваний и 
соблюдением дистанции между 
людьми не менее 1,5 м

На период 
эпидемического 

сезона

Бавбекова А.С., 
заместитель директора по 

УВР
Подлегаева Ю.В., 

медсестра 
Дежурные учителя

3. Незамедлительная изоляция 
обучающихся с признаками 
респираторных заболеваний до 
прихода родителей (законных 
представителей) или приезда бригады 
скорой помощи

На период 
эпидемического 

сезона

Загарина Я.А., директор 
Подлегаева Ю.В., 

медсестра

4. Усиление дезинфекционного режима, 
установка при входе в здание, в 
санузлах, перед входом в столовую 
необходимого количества дозаторов с 
антисептическим средством для 
обработки рук (провести анализ 
имеющихся запасов средств 
индивидуальной защиты и 
дезинфицирующих средств в 
организациях образования, 
обеспечить 2-х месячный запас 
средств индивидуальной защиты и 
дезинфицирующих средств с учетом 
роста заболеваемости)

Постоянно Халилова 
Л. С. заместитель 

директора по АХЧ

5. Создание условий для соблюдения 
обучающимися и сотрудниками 
правил личной гигиены

Постоянно Загарина Я.А., директор

6. Работа персонала пищеблока с 
использованием средств 
индивидуальной защиты (маски, 
перчатки)

Постоянно Бавбекова А.С., 
заместитель директора по 

УВР 
Подлегаева Ю.В.,



медсестра

7. Закрепление за каждым классом 
отдельного кабинета (за исключением 
кабинетов, требующих специального 
оборудования)

На период 
эпидемического 

сезона

Загарина Я. А., директор 
Мемедлаева И. В., 

заместитель директора по 
УВР

8. Проведение во время динамических 
пауз и по окончанию работы 
сквозного проветривания и текущей 
дезинфекции помещений, обработки 
рабочих поверхностей, пола, дверных 
ручек, мебели, вентилей кранов, 
помещений санузлов, пищеблоков с 
регистрацией в журнале 
соответствующего образца

Постоянно Халилова JI.C., 
заместитель директора по 

АХЧ 
Учителя

9. Исключение проведения массовых 
мероприятий

На период 
эпидемического 

сезона

Загарина Я. А., директор

10. Работа по гигиеническому 
воспитанию обучающихся и их 
родителей (законных представителей)

Постоянно Бавбекова А.С., 
заместитель директора по 

УВР 
Учителя

И. Организация учебного процесса по 
специально разработанному 
расписанию уроков, посещение 
столовой -  по графику (с целью 
минимизации контактов 
обучающихся)

Постоянно Мемедлаева И.В., 
заместитель директора по 

УВР

12. Проведение мониторинга наличия и 
исправности рециркуляторов в 
организациях образования;

Постоянно Халилова Л.С., 
заместитель директора по 

АХЧ

13. Дезинфекция воздушной среды с 
использованием приборов для 
обеззараживания воздуха

Постоянно Халилова Л.С., 
заместитель директора по 

АХЧ

14. Запрет на посещение 
образовательных организаций 
посторонними лицами

На период 
эпидемического 

сезона

Директор

15. Ежедневный учет обучающихся и 
сотрудников, заболевших гриппом и 
новой коронавирусной инфекцией 
COVED-19 с учетом штамма Омикрон

На период 
эпидемического 

сезона

Бавбекова А.С., 
заместитель директора по 

УВР
Подлегаева Ю.В., 

медсестра
16. Обеспечить контроль за проведением 

прививочной кампании сотрудников 
против новой коронавирусной 
инфекции COVID-19 с учетом 
штамма Омикрон

На период 
проведения кампании 

иммунизации

Загарина Я.А., директор 
Подлегаева Ю.В., 

медсестра



17 Обеспечить оформление На период Бавбекова А.С.,
тематических стендов, уголков по эпидемического заместитель директора по
профилактике новой коронавирусной сезона УВР
инфекции COVID-19 с учетом Подлегаева Ю.В.,
штамма Омикрон для всех участников медсестра
учебно-воспитательного процесса


